太陽光発電設備の新設稼働について

株式会社AFC-HDアムスライフサイエンス（本社：静岡県静岡市、会長：淺山雄彦）は、第二工場の屋上に

太陽光パネル発電設備を導入し、2022年７月22日より稼働を開始いたしましたので、お知らせいたします。

当社グループでは、ＣＯ２排出量を削減するため、LED照明や人感センサー照明、省エネエアコンなどの

省エネ設備を導入しております。この度、再生可能エネルギーを活用したＣＯ２削減の取り組みを開始いた

しました。引き続き、ＳＤＧｓを推進し、持続可能な社会に貢献できる企業を目指してまいります。

各 位

2022年７月27日

会 社 名 株式会社AFC-HDアムスライフサイエンス

（コード：2927、東証スタンダード）
問合せ先 取締役会長室長 南 方 茂 穂

（ＴＥＬ．０５４－２８１－５２３８）

代表者名 代表取締役会長 淺 山 雄 彦

記

１．設置場所

２．設備詳細

３．発電開始日

当社 第二工場（静岡県静岡市駿河区豊田２丁目４番３号）建屋の屋上

・太陽光パネル １９２枚

・年間発電量（予測） ７４，３５２ ｋｗｈ

（第二工場で年間使用される電力の約９％に相当）

・CO２排出量換算 年 ３４．４２ ｔ 削減

2022年７月22日（金）

第二工場屋上に設置した太陽光パネル